ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE À LEI DE DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2021.

Aos doze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, às 19 (dezenove) horas, na

Sala de Sessões da Câmara de Vereadores de Guaraci, Estado de São Paulo, ocorreu a

audiência pública para apresentação da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício

de 2021. Excepcionalmente nesta, considerando a pandemia do COVID 19, a audiência

não foi realizada como de praxe, evitando a aglomeração de pessoas, sendo assim

realizada via transmissão ao vivo pelo facebook, contando com a presença do Senhor

Presidente, Onivaldo Francisco Ramos da Silva, bem como alguns Vereadores e

funcionários da Câmara Municipal, conforme lista de presença existente. Em seguida, o

Senhor  David  cumprimentou os presentes e deu início à explanação utilizando-se de

recursos audiovisuais de datashow, e explicou o conteúdo dos quadros apresentados, um

a um, destacando quais os fundamentos de uma LDO, além de discutir os principais

artigos presentes na Lei. Vale lembrar que as palavras proferidas pelo Senhor  David,  na

Audiência, foram transmitidas pelo endereço <www.facebook.com/camaraguaraci>. A

realização da Audiência havia sido divulgada para a população previamente através de

convite em jornal de edição que compreende o período de 31 de maio a 10 de junho de

2020 e por meio de informações no  site  da Câmara <www.camaraguaraci.sp.gov.br>.

No Comunicado constante no  site,  foi informado que a população poderia se manifestar

por meio do  e-mail  camaraguaraci.spQgmail.com  até às 10 (dez) horas do dia 12 (doze)

de junho de 2020, mas não houve manifestação. Usando a palavra, o Senhor  David

deixou todos à vontade para perguntas. O Senhor Presidente, por fim, agradeceu a

presença de todos que compareceram à Audiência Pública. Não havendo mais nada a ser

tratado, o Sr. Presidente, invocando a proteção de Deus, encerrou aquela audiência

pública e, para constar, foi lavrada a presente ata e assinada pela Mesa Diretora da

Câmara.

Guaraci/SP, 12 de junho de 2020.

Presidente: Onivaldo Francisco Ramos da Silv

Vice-Presidente: Weden Carlos Dias Corrêa

10 Secretário: Elivelton Cayres da Silva

2° Secretário: Jesuíto Francisco Costa

	Page 1